DIST. XIX. I. P. ⁶ *ad resist. potius, quam ad obed.* : Edd. coll. o. — Bohm. ⁷ *asserentes* : Ed. Bas. — *agentes* : Ivo. ⁸ *in epist. ad Exsuper. Tolos. c. ult.* ⁹ *respondendum* : Edd. coll. o. *referendum* : Ivo. ¹⁰ *abest ab Ed. Bas.* ¹¹ *quinto* : orig.—Ivo. (sumtus hic locus est ex ep. ad Epp. Campaniæ (seer. A. 443 ep. 4. Ed. Baller.) ¹² *interest* : orig.—Ivo.—Edd. coll. o. ¹³ *constituti* : Ivo.—*instituti* : Edd. Bas. ¹⁴ *cf. supr. dist. 15 c. 3.* ¹⁵ *vel* : Edd. coll. o. ¹⁶ *diceris a* : Ed. Arg. — *dicens* : Ed. doi. rel. = C. II. ¹⁷ *Videntur hæc excerpta esse ex allocutoria Agathonis ad episc. in conc. Rou. A. 680 congregatos. — Deus dedit p. 3. Ivo Decr. p. 4 c. 238. Polyc. I 1 t. 17 = C. III ¹⁸ cf. Baluz. Capit. Reg. Franc. ad A. 801. T. 1 p. 367) et conc. Tribur. hab. A. 895 c. 30. — Burch. I. 1 c. 220. Ivo p. 5 c. 50.*

etiam Romanam et apostolicam sedem, ut quæ nobis sacerdotalis mater est dignitatis, esse debeat ecclesiasticæ magistra rationis. Quare servanda est cum mansuetudine humilitas¹⁷, ut¹⁸ licet vix ferendum ab illa sancta sede imponatur jugum, tamen feramus et pia devotione toleremus. § 1. Si vero (quod non decet) quilibet, sive sit presbyter sive diaconus aliquam perturbationem machinando et nostro ministerio insidiando redarguatur falsam ab apostolica¹⁹ sede detulisse epistolam, vel aliud quid, quod inde non venerit²⁰, salva fide^c et integra circa Apostolicum humilitate penes episcopum sit potestas, utrum cum in carcerem, aut aliam detrudat custodiam, usquequo per epistolam, aut per idoneos suæ partis legatos apostolicam interpellat sublimitatem; ut potissimum sua sancta legatione dignetur decernere, quid de talibus justo ordine lex Romana statuatur definire, ut et is corrigatur, et ceteris modus imponatur.

C. IV. *Quidquid Romana ecclesia statuit vel ordinat, ab omnibus observandum est.*

Item Stephanus Papa²¹.

Enimvero, quia in speculum et exemplum sancta Romana ecclesia, cui nos Christus præses voluit, proposita²² est, ab omnibus, quidquid statuit, quidquid ordinat, perpetuo²³ et irrefragabiliter observandum est.

C. V. *A pontificalibus sit alienus officiis, qui apostolicis non vult obedire præceptis.*

Item Gregorius IV^d 24.

Nulli fas est vel velle, vel posse transgredi apostolicæ sedis præcepta nec nostræ dispositionis ministerium, quod vestram sequi oportet caritatem.

II. Pars. § 1. Sit²⁵ ergo ruinæ suæ dolore prostratus, quisquis apostolicis voluerit contraire decretis, nec locum deinceps inter sacerdotes habeat, sed extorris²⁶ a sancto ministerio fiat; nec de ejus judicio quisquam postea curam habeat, quoniam jam